
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   

«Судженская основная общеобразовательная школа № 36» 

(МБОУ «Судженская ООШ №36») 

 

ПРИКАЗ   

от 21.03.2024г.                                                          № 29 

 

О проведении Всероссийских 

проверочных работ для обучающихся 4,5-7,8 классов  

в штатном режиме в 2024 году 

 

В целях обеспечения проведения всероссийских проверочных работ (далее ВПР) для 

обучающихся 4,5-7,8 классов общеобразовательных организаций Кемеровской области в 

2024 году в соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки (Рособрнадзора) от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 

году», на основании приказа Управления Образования администрации Яйского 

муниципального округа от 13.03.2024 №96 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственной за организацию и проведение ВПР для обучающихся 

4,5-7,8 классов в штатном режиме заместителя по учебно-воспитательной работе (УВР) 

Калинченко Викторию Сергеевну.  

2. Заместителю по УВР Калинченко Виктории Сергеевне: 

2.1. Организовать проведение ВПР в штатном режиме для обучающихся 4,5-7,8 классов с 

09.04.2024 по 15.05.2024 год согласно графику (Приложение №1) Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки. 

2.2. Начало проведения ВПР в первую смену вторым и (или) третьим уроком.  

2.3. Обеспечить необходимые условия проведения ВПР. 

2.4. Провести ВПР в соответствии с требованиями Порядка проведения ВПР. 

2.5.Организовать участие общественных наблюдателей в осуществлении контроля при 

проведении ВПР в каждой аудитории. 

2.6. Обеспечить объективность на всех этапах проведения ВПР. 

2.7. Организовать разъяснительную работу с обучающимися, и их родителями (законными 

представителями) о цели, задачах и формах проведения ВПР.  

2.8. Довести данный приказ до сведения участников ВПР и их родителей (законных 

представителей).  

3. Назначить техническим специалистом учителя информатики Калинченко Дмитрия 

Сергеевича. 

4. Утвердить состав экспертной комиссии по проверке ВПР 4,5,6,7,8 классов: 

Председатель комиссии – заместитель по УВР Калинченко В.С.; 

Члены комиссии: 

Элер Г.И. – учитель начальных классов; 

Галиева Т.С. – учитель русского языка и литературы; 

Калинченко Д.С. – учитель математики и информатики; 

Юнязова Т.В. – учитель начальных классов. 

 5. Провести проверку работ и загрузить формы сбора результатов в федеральной 

информационной системе оценки качества образования в течение пяти рабочих дней с 

момента проведения проверочной работы но не позднее 20.05.2024г. 

 6. Загрузить заполненные электронные протоколы в федеральной информационной 

системе оценки качества образования в день проведения проверочных работ в 



компьютерной форме; завершить проверку работ в течение пяти рабочих дней с момента 

проведения проверочных работ в компьютерной форме, но не позднее 23.04.2024 года. 

 7. Провести с обучающимися работу над ошибками в течение пяти рабочих дней с 

момента окончания проверки выполненных обучающимися ВПР в традиционной форме и в 

течение пяти рабочих дней с момента получения результатов проверочных работ, 

выполненных в компьютерной форме. 

 8. Обеспечить хранение вариантов проверочных работ, критериев оценивания и 

выполненных обучающимися ВПР в течение одного года. 

 9. Провести анализ результатов ВПР по учебным предметам, используя 

статистические отчеты в личном кабинете ФИС ОКО в разделе «Аналитика». 

 5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

С приказом ознакомлена: ____________ Калинченко В.С. 

 

 

Директор школы _______________ /Е.А. Марченко/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу № 29 от 21.03.2024г. 

 

График проведения ВПР в 2024 в 4,5-7,8 классах  

МБОУ «Судженская ООШ №36» 

 

Класс Предмет Дата 

 

4 Математика 23.04.2024 

4 Русский язык 18.04.2024 

4 Окружающий мир 11.04.2024 

5 Математика 23.04.2024 

5 Русский язык 26.04.2024 

5 Биология 17.04.2024 

5 История 07.05.2024 

6 Математика 24.04.2024 

6 Русский язык 18.04.2024 

6 Предмет по выбору  

(естественно-научного цикла) 

12.04.2024 

6 Предмет по выбору 

 (общественно-научного цикла) 

14.05.2024 

6 Обществознание (компьютерная 

форма) 

09.04.2024 

7 Математика 15.05.2024 

7 Русский язык 07.05.2024 

7 Предмет по выбору  

(естественно-научного цикла) 

25.04.2024 

7 Предмет по выбору  

(общественно-научного цикла) 

16.04.2024 

8 Математика 18.04.2024 

8 Русский язык 08.05.2024 

8 Предмет по выбору 

(естественно-научного цикла) 

10.04.2024 

8 Предмет по выбору  

(общественно-научного цикла) 

26.04.2024 

 

 

 

Директор школы _______________  /Е.А. Марченко/ 


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СУДЖЕНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №36"
	Я являюсь автором этого документа




